[image: image1.jpg]SERVICO PUBLICO FEDERAL
l\/\T Conselho de Arquitetura e Urbanismo de Mato Grosso

	PROCESSO
	-

	INTERESSADO
	CAUMT

	ASSUNTO
	ORGANOGRAMA

DELIBERAÇÃO PLENÁRIA DPOMT Nº 623/2020
Aprova o organograma do CAU/MT.
O PLENÁRIO DO CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO DE MATO GROSSO – CAU/MT no exercício das competências e prerrogativas de que trata os artigos 29 e 30 do Regimento Interno do CAU/MT, reunido ordinariamente de maneira virtual (aplicativo Microsoft Teams), no dia 19 de dezembro de 2020, após análise do assunto em epígrafe, e

Considerando que para  cumprir a finalidade de zelar pelo funcionamento do CAU/MT, em sua organização e administração, respeitado o disposto nos artigos 24, 33 e 34 da Lei n° 12.378, de 31 de dezembro de 2010, competirá à Comissão de Organização, Administração, Planejamento e Finanças do CAU/MT, no âmbito de sua competência, propor, apreciar e deliberar sobre atos administrativos voltados à reestruturação organizacional do CAU/MT, conforme inciso II do art. 97 do Regimento Interno do CAU/MT.

Considerando que para a execução de suas ações, o CAU/MT será estruturado em unidades organizacionais responsáveis pelos serviços administrativos, financeiros, técnicos, jurídicos e de comunicação, na forma do Anexo I do Regimento Interno do CAU/MT, de 09 de fevereiro de 2019, contendo organograma, conforme art. 6º do Regimento Interno do CAU/MT.

Considerando a aprovação da criação dos cargos de Ouvidoria Geral do CAU/MT; Assessoria Institucional e Parlamentar do CAU/MT; e Supervisão Técnica do CAU/MT.

Considerando a Deliberação nº 220 CAF CAU/MT, de 07 de dezembro de 2020.

Considerando a competência do Plenário do CAU/MT para “apreciar e deliberar sobre matérias encaminhadas pela Presidência, pelo Conselho Diretor, por comissões ordinárias e por comissões especiais”, conforme inciso IX do art. 29 do Regimento Interno do CAU/MT, de 09 de fevereiro de 2019
DELIBEROU:

1. Homologar a Deliberação nº 220/2020 CAF CAU/MT, aprovando o organograma do CAU/MT, conforme descrito no referido documento (anexo).

2. Encaminhar ao CAU/BR para conhecimento.
3. Esta deliberação entra em vigor nesta data.

Com 03 votos favoráveis dos conselheiros, Alexsandro Reis, Marcel de Barros Saad e Vanessa Bressan Koehler. 00 votos contrários; 00 abstenção; 02 ausências dos conselheiros Juliana Demartini e Carlos Renato Pina dos Santos.

ANDRÉ NÖR
Presidente do CAU/MT

Folha De Votação
	Conselheiro
	Votação

	Sim
	Não
	Abstenção
	Ausência

	Vanessa Bressan Koehler
	X

	Carlos Renato Pina dos Santos

	X

	Juliana Demartini

	X

	Alexsandro Reis
	X

	Marcel de Barros Saad
	X

Histórico da votação:

Reunião Plenária Ordinária Nº 107                                       Data: 19/12/2020

Matéria em votação: ORGANOGRAMA CAU/MT
Resultado da votação: Sim (03)
Não (00)
Abstenções (00)
Ausências (02)
Ocorrências:
Assessoria (Gerente Geral): Lucimara L. F. da Fonseca;

Condutor dos trabalhos (Presidente): André Nör.
1

[image: image1.jpg]